[image: image1.emf]
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЛАТНИРОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

  23 декабря  2015 г.                                                                                                           № 173-р

ст. Платнировская
Об утверждении состава, порядка и сроков работы конкурсной комиссии по проведению конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы начальника общего отдела администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района
      В соответствии со статьей 17 Федерального закона от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», решением Совета Платнировского сельского поселения Кореновского района от 17 июня 2014 года № 286 «Об утверждении Положения о конкурсе на замещение должности муниципальной службы  в администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района»:
1. Утвердить состав конкурсной комиссии по проведению конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы начальника общего отдела администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района (приложение№1).
     2. Утвердить Порядок и сроки работы конкурсной комиссии для проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы начальника общего отдела администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района (приложение № 2).
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
4. Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Глава Платнировского

сельского поселения

Кореновского района                                       Л.Н. Богославец
Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО:

Распоряжением  администрации

Платнировского сельского поселения

Кореновского района

от 23.12.2015 г.  № 173-р
Состав конкурсной комиссии по проведению конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы начальника общего отдела администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района
Богославец Людмила   -        глава Платнировского

Николаевна                      сельского поселения

                                  Кореновского района,

                                   председатель комиссии

Пашкова Елена     -             ведущий специалист общего отдела

Геннадьевна                      администрации

                                   Платнировского сельского

                                   поселения Кореновского района,

                                   заместитель председателя  комиссии

Азимова   Светлана        -    ведущий специалист общего отдела

Николаевна                          администрации

                                             Платнировского сельского поселения

                                             Кореновского района
                                             Секретарь комиссии
    Члены комиссии:

Гиренко Галина                специалист первой категории

Ивановна           -           администрации Платнировского

                                 сельского поселения Кореновского района

Мандрыченко Сергей   -       заместитель главы

Григорьевич                    Платнировского сельского поселения

                                  Кореновского района

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕНО:

Распоряжением  администрации

Платнировского сельского поселения

Кореновского района

от 23.12.2015 г.  № 173-р
Порядок и сроки работы конкурсной комиссии
для проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы начальника общего отдела администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района
1. Конкурсная комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов комиссии.

2. Руководство деятельностью конкурсной комиссии осуществляется председателем конкурсной комиссии. В период временного отсутствия председателя конкурсной комиссии (болезнь, командировка, нахождение в отпуске) руководство конкурсной комиссией осуществляется заместителем председателя конкурсной комиссии.

3. Обеспечение работы конкурсной комиссии осуществляется секретарем конкурсной комиссии.
4. Заседание конкурсной комиссии проводится при наличии не менее двух кандидатов.

5. Заседание конкурсной комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее двух третей от общего числа ее членов.

6. Решение конкурсной комиссии принимается в отсутствие кандидата по результатам проведения конкурса открытым голосованием простым большинством голосов ее членов, присутствующих на заседании.

7. Результаты голосования конкурсной комиссии оформляются решением конкурсной комиссии которое подписывается председателем, заместителем председателя, секретарем и членами комиссии, принявшими участие в заседании.

8. Основными задачами проведения конкурса на замещение вакантной должности являются:

обеспечение конституционного права граждан Российской Федерации на равный доступ к муниципальной службе Российской Федерации;

обеспечение права муниципальных служащих на должностной рост на конкурсной основе.

9. Конкурс на замещение вакантной должности  заключается в оценке профессионального уровня кандидатов для замещения вакантной должности, их соответствия квалификационным требованиям к этой должности и определении победителя.

10. Конкурс проводится в два этапа.

11. На первом этапе осуществляется:

а) подготовка и размещение объявления о приеме документов для участия в конкурсе на официальном сайте Платнировского сельского поселения Кореновского района www.platnirovskaja.ru,  а также на сервисе Федерального портала государственной службы и управленческих кадров http://www.gossluzhba.gov.ru в сети "Интернет";

б) проверка документов и достоверности сведений, представленных гражданином.

12. На основании представленных документов конкурсная комиссия принимает решение о допуске гражданина (гражданского служащего) к участию в конкурсе.

Несвоевременное представление документов, представление их не в полном объеме или с нарушением правил оформления без уважительной причины являются основанием для отказа в их приеме.
13. Гражданин не допускается к участию в конкурсе в случае: признания его недееспособным или ограниченно дееспособным решением суда, вступившим в законную силу; лишения его права занимать должности муниципальной службы в течение определенного срока решением суда, вступившим в законную силу; наличия подтвержденного заключением медицинского учреждения заболевания, препятствующего исполнению им должностных обязанностей; при наличии иных обстоятельств, предусмотренных действующим законодательством.
14. Если в результате проведения конкурса не были выявлены кандидаты, отвечающие квалификационным требованиям к вакантной должности муниципальной службы, на замещение которой он был объявлен, представитель нанимателя может принять решение о проведении повторного конкурса

15. На втором этапе осуществляется:

а) оценка конкурсной комиссией профессиональных и личностных качеств кандидатов;

б) принятие решения представителем нанимателя о назначении победителя конкурса на вакантную должность гражданской службы.

16. При проведении конкурса конкурсная комиссия оценивает кандидатов на основании представленных ими документов об образовании, прохождении муниципальной и иной службы, осуществлении другой трудовой деятельности, а также на основе конкурсных процедур с использованием не противоречащих законодательству Российской Федерации в области персональных данных других федеральных законов и иных нормативных правовых актов Российской Федерации методов оценки профессиональных и личностных качеств кандидатов, путем проведения тестирования и индивидуального собеседования по вопросам, связанным с выполнением должностных обязанностей по вакантной должности муниципальной службы, на замещение которой претендуют кандидаты.

17. При оценке профессиональных и личностных качеств кандидатов конкурсная комиссия исходит из соответствующих квалификационных требований к вакантной должности муниципальной службы, на замещение которой проводится конкурс, и других положений, связанных с исполнением обязанностей по этой должности, а также иных положений, установленных законодательством Российской Федерации о государственной гражданской службе.

18. Тестирование кандидатов  проводится на базе квалификационных требований к вакантной должности  и других положений  по этой должности по перечню теоретических вопросов, в который также включаются вопросы, связанные с прохождением муниципальной службы и противодействием коррупции.

19. Вопросы для проведения тестирования готовятся общим отделом администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района.
20. Кандидатам на вакантную должность предоставляется одинаковое время для подготовки письменного ответа на вопросы теста.

21. В ходе тестирования не допускается использование кандидатами специальной, справочной и иной литературы, письменных заметок, средств мобильной связи и иных средств хранения и передачи информации, выход кандидатов за пределы  помещения, в котором проходит тестирование.

22. По результатам тестирования кандидатам выставляется:

10 баллов, если даны правильные ответы более чем на 91% вопрос;

8 баллов, если даны правильные ответы на 61 - 90% вопросов;

6 баллов, если даны правильные ответы на 50 - 60% вопросов.

В случае если кандидат ответил правильно менее чем на 50% вопросов, он считается не прошедшим тестирование и к индивидуальному собеседованию не допускается.

23. Индивидуальное собеседование с кандидатами, прошедшими тестирование, проводится членами конкурсной комиссии.

Индивидуальное собеседование заключается в устных ответах кандидатов на вопросы по теме его будущей служебной деятельности, задаваемые членами конкурсной комиссии.

Результаты индивидуального собеседования оцениваются членами конкурсной комиссии:

в 10 баллов, если кандидат последовательно, в полном объеме, глубоко и правильно раскрыл содержание вопроса, правильно использовал понятия и термины, показал высокий уровень профессиональных знаний в соответствующей сфере, аналитические способности, навыки аргументированно отстаивать собственную точку зрения и ведения деловых переговоров, умение обоснованно и самостоятельно принимать решения;

в 8 баллов, если кандидат последовательно, в полном объеме раскрыл содержание вопроса, правильно использовал понятия и термины, но допустил неточности и незначительные ошибки, показал достаточный уровень профессиональных знаний в соответствующей сфере, аналитических способностей, навыков аргументированного отстаивания собственной точки зрения и ведения деловых переговоров, умение самостоятельно принимать решения;

в 6 баллов, если кандидат последовательно, но не в полном объеме раскрыл содержание вопроса, не всегда правильно использовал понятия и термины, допустил неточности и ошибки, показал средний уровень профессиональных знаний в соответствующей сфере, аналитических способностей, навыков аргументированного отстаивания собственной точки зрения и ведения деловых переговоров;

в 0 баллов, если кандидат не раскрыл содержание вопроса, при ответе неправильно использовал основные понятия и термины, допустил значительные неточности и ошибки, показал низкий уровень профессиональных знаний в соответствующей сфере, аналитических способностей, отсутствие навыков аргументированного отстаивания собственной точки зрения и ведения деловых переговоров.

24. Конкурсная комиссия оценивает кандидата в его отсутствие.

25. По итогам конкурса каждый член конкурсной комиссии выставляет кандидату соответствующий балл.

Баллы, выставленные всеми членами комиссии, суммируются.

Итоговый балл определяется как среднеарифметическая сумма баллов тестирования и сумма баллов, выставленная всеми членами комиссии по результатам собеседования с кандидатами, прошедшими тестирование.

26. Победителем по итогам проведения конкурсных процедур признается кандидат, который набрал наибольший итоговый балл.

27. При равенстве итогового балла у нескольких кандидатов решение конкурсной комиссии принимается открытым голосованием простым большинством голосов ее членов, присутствующих на заседании конкурсной комиссии. При голосовании мнение членов конкурсной комиссии выражается словами "за" или "против". При равенстве голосов решающим является голос председателя конкурсной комиссии.
28. Результаты конкурса оформляются решением (приложение к настоящему Порядку).

29. Победителем признается кандидат, который набрал наибольшее количество голосов.
30. Сроки работы конкурсной комиссии определяются датой начала и датой окончания проведения конкурса.
Приложение
 к Порядку и срокам работы конкурсной комиссии

для проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы начальника общего отдела администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района

РЕШЕНИЕ
конкурсной комиссии  по проведению конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы начальника общего отдела администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района
"___"___________ 20__ г.                                    №___________
     На заседании конкурсной  комиссии проведена   оценка   профессиональных   и  личностных качеств кандидатов  по   конкурсному   отбору   на   замещение вакантной должности   муниципальной службы начальника общего отдела администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района:

     Баллы, выставленные по результатам тестирования:

1. ________________________________________________________ "__________".

           (фамилия, имя, отчество кандидата)                 (баллы)

2. ________________________________________________________ "__________".

           (фамилия, имя, отчество кандидата)                 (баллы)

3. ________________________________________________________ "__________".

           (фамилия, имя, отчество кандидата)                 (баллы)

4. ________________________________________________________ "__________".

           (фамилия, имя, отчество кандидата)                 (баллы)
     Баллы, выставленные по результатам индивидуального собеседования:

1. ________________________________________________________ "__________".

           (фамилия, имя, отчество кандидата)                 (баллы)

2. ________________________________________________________ "__________".

           (фамилия, имя, отчество кандидата)                 (баллы)

3. ________________________________________________________ "__________".

           (фамилия, имя, отчество кандидата)                 (баллы)

4. ________________________________________________________ "__________".

           (фамилия, имя, отчество кандидата)                 (баллы)

Итоговые баллы, выставленные по результатам прохождения конкурса:

1. ________________________________________________________ "__________".

           (фамилия, имя, отчество кандидата)                 (баллы)

2. ________________________________________________________ "__________".

           (фамилия, имя, отчество кандидата)                 (баллы)

3. ________________________________________________________ "__________".

           (фамилия, имя, отчество кандидата)                 (баллы)

4. ________________________________________________________ "__________".

           (фамилия, имя, отчество кандидата)                 (баллы)

     По результатам оценки

_______________________________________________________________________
                   (фамилия, имя, отчество кандидата)

_______________________________________________________________________
получил(а) наибольшее число баллов.

     На заседании конкурсной комиссии проведено  голосование   по   конкурсному отбору кандидатов, набравших равное количество баллов:

     Результаты голосования:

1. ____________________________________________ "за" ____, "против" ____.

        (фамилия, имя, отчество кандидата)

2. ____________________________________________ "за" ____, "против" ____.

        (фамилия, имя, отчество кандидата)

3. ____________________________________________ "за" ____, "против" ____.

        (фамилия, имя, отчество кандидата)

4. ____________________________________________ "за" ____, "против" ____.

        (фамилия, имя, отчество кандидата)

     По результатам голосования

_______________________________________________________________________
                  (фамилия, имя, отчество кандидата)

_______________________________________________________________________
получил наибольшее число голосов членов конкурсной комиссии.

     Присутствовало на заседании ______________ из _______________ членов

конкурсной комиссии.

Председатель

конкурсной комиссии _____________________________________________________

                          (подпись)         (фамилия, имя, отчество)

Заместитель

председателя

конкурсной комиссии: ____________________________________________________

                          (подпись)         (фамилия, имя, отчество)

Члены комиссии: _________________________________________________________

                          (подпись)         (фамилия, имя, отчество)

                _________________________________________________________

                          (подпись)         (фамилия, имя, отчество)

                _________________________________________________________

                          (подпись)         (фамилия, имя, отчество)

Секретарь комиссии:______________________________________________________

                          (подпись)         (фамилия, имя, отчество)